
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Calle Hermanos Menéndez Pidal, Nº7/9
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000353 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Fondos Europeos del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de interpretación y traducción con destino a los órganos judiciales y
fiscalía del Principado de Asturias y al Centro de Responsabilidad Penal de Menores "Casa Juvenil de
Sograndio"

Preparación, gestión y adjudicación del contrato (2.0)Descripción 
Valor estimado del contrato 305.296,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.920,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.206,89 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.
79540000 - Servicios de interpretación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Avilés

Servicios de traducción e interpretación en órganos judicialesDescripción 
Valor estimado del contrato 35.996,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.148,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.998,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEPROTEC TRADUCCION E INTERPRETACION SL
NIF B82695842
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VALLE DE ALCUDIA, 3 PTA ATICO LAS ROZAS
(28232) MADRID España

Contacto

Teléfono 912048700
Correo Electrónico licitaciones@seprotec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.998,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.148,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uUhohHUBwPrm1ltw5xDgwffXrDoohxep37EIZe8sdJJA18kOplxw0L%2BRJoQmqv3YGrzCz4n2FMshaBcEk6nhm1o3Vr5OqaDqYWhUDU1YOBgC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Oviedo

Servicios de traducción e interpretación en órganos judicialesDescripción 
Valor estimado del contrato 119.823,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.410,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.926,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEPROTEC TRADUCCION E INTERPRETACION SL
NIF B82695842
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VALLE DE ALCUDIA, 3 PTA ATICO LAS ROZAS
(28232) MADRID España

Contacto

Teléfono 912048700
Correo Electrónico licitaciones@seprotec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.926,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.410,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 02/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Gijón

Servicios de traducción e interpretación en órganos judicialesDescripción 
Valor estimado del contrato 119.823,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.410,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.926,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEPROTEC TRADUCCION E INTERPRETACION SL
NIF B82695842
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VALLE DE ALCUDIA, 3 PTA ATICO LAS ROZAS
(28232) MADRID España

Contacto

Teléfono 912048700
Correo Electrónico licitaciones@seprotec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.926,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.410,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 02/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Centro de Responsabilidad Penal de Menores "Casa Juvenil de Sograndio"

Servicios de traducción e interpretación en la "Casa Juvenil de Sograndio"Descripción 
Valor estimado del contrato 29.653,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.950,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.355,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEPROTEC TRADUCCION E INTERPRETACION SL
NIF B82695842
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VALLE DE ALCUDIA, 3 PTA ATICO LAS ROZAS
(28232) MADRID España

Contacto

Teléfono 912048700
Correo Electrónico licitaciones@seprotec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.355,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.950,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 02/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Oviedo

Dirección Postal

HERMANOS MENENDEZ PIDAL, 7
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación acreditativa de
cumplimiento de requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Oviedo

Dirección Postal

HERMANOS MENENDEZ PIDAL, 7
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AV AVENIDA GENERAL PERÓN, 38 ,08
(28020) MADRID España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gvu9xlpSH8iOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gvu9xlpSH8iOUi78BmzhOQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2024

Fecha de publicación 24/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371100-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Formación jurídica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

ID 0000014132102 |  2024-000957669 | Wed, 11 Sep 2024 10:53:02:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2981011465161762619928078497191606053 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371100-2024:TEXT:ES:HTML

